Universidade Federal
de Ouro Preto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTODE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO -MESTRADO E DOUTORADO

Campus Universitário, Mariana/MG, 35420-000 - Tel.:3557-9407 - posedu.ichs@ufop.edu.br - www.posedu.ufop.br

PORTARIA PPGE/UFOP Nº01, DE 24 DE JANEIRODE 2024

A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de

Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 4.2 alínea C da Resolução CEPE

nº8.039, que aprova as Normas Gerais de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFOP,

CONSIDERANDO: A necessidade de compor a Comissão específica para a pré-seleção de bolsista

de pós-doutorado no âmbito do Edital Proppi nº29/2023

RESOLVE:

Art.1º Nomear a Comissão composta pelos/as docentes: Profa. Dra. Marlice de Oliveira e Nogueira,

Prof. Dr. José Rubens Lima Jardilino, Prof. Dr. Breynner Ricardo de Oliveira e Prof. Dr. Leandro

Silva de Paula (suplente).

Art. 2º Definir que o mandato dessa Comissão será até 31 de março de 2024.

Art. 3º Definir que esta Portaria entra em vigor na presente data.

Profa. Dra. Marlice de Oliveira e Nogueira,

Presidente do Colegiado do PPGE.

mailto:posedu.ichs@ufop.edu.br
http://www.posedu.ufop.br/

	PORTARIA PPGE/UFOP Nº01,  DE 24 DE JANEIRO DE 2024
	RESOLVE:

		2024-01-30T12:59:29-0300
	MARLICE DE OLIVEIRA E NOGUEIRA:62080989634